

RAPPORT D'ACTIVITE DE L'EXERCICE AU 30 SEPTEMBRE 2017

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	30 SEPT 2016 (1)	30 SEPT 2017 (2)	Variation	
			En valeur (3) = (2) - (1)	En pourcentage (%) (4) = $\frac{[(2)-(1)]}{(1)} \times 100$
Chiffres d'affaires	72 754 447 079	63 328 097 834	-9 426 349 245	-13%
Excédent brut d'exploitation	5 781 019 985	9 582 351 514	3 801 331 529	66%
Résultat d'exploitation	4 846 547 035	7 294 767 231	2 448 220 196	51%
Résultat financier	-1 060 045 207	-2 671 984 117	-1 611 938 910	-152%
Résultat des activités ordinaires	3 786 501 828	4 622 783 114	836 281 286	22%
Résultat net	3 751 501 828	4 587 783 114	836 281 286	22%

II- Commentaires de la Direction

Le Chiffre d'affaires au troisième trimestre 2017, s'établit à FCFA 63,328 millions contre FCFA 72,754 millions à la même période de l'exercice 2016, soit une baisse de 13%. Cette baisse est marquée par le ralentissement persistant sur le marché local et sur le Nigéria.

Le Résultat d'exploitation est en hausse de 51%, en raison de l'amélioration observée sur l'Excédent brut d'exploitation (+66%) par rapport à l'exercice précédent.

Le Résultat net réalisé au troisième trimestre 2017 qui s'élève à un bénéfice de FCFA 4,587 milliards contre un Résultat net bénéficiaire de FCFA 3,751 milliards au troisième trimestre 2016 (+22%), constitue un acquis que la société se mobilise pour conserver.

III- Perspectives

Les livraisons effectives de bitumes sur de nouvelles zones en Afrique et la visée de marchés européens pourraient améliorer le niveau du Chiffre d'affaires et réduire la baisse constatée au troisième trimestre.

Cependant, la hausse actuelle des cours de pétrole brut aura un impact significatif pouvant affecter le Résultat d'exploitation.

Fait à Abidjan, le 07 /11 /2017.